
Dosen : Nurfia Oktaviani Syamsiah 

Matakuliah : (0100) MANAJEMEN PROYEK PERANGKAT LUNAK 

SKS : 3 

Kelas : 15.6A.05 

Jumlah Mahasiswa : 22 

  

BERITA ACARA PERKULIAHAN 

 
Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

1 EN3-E2 

16-

March-

2023 

Manajemen 

Proyek 

Perangkat 

Lunak 

Materi: Manajemen Proyek Perangkat Lunak 

Jumlah Mhs yang hair: 34 Mhs  

Kondisi: Lancar dan Tertib  

Tools pengajaran yang digunakan: via zoom  

https://us04web.zoom.us/j/77769037973?pwd=jUy7Zejaq

3pYRUsMtn4XcCWZoqsABV.1 ID Rapat: 777 6903 

7973 Passcode: RZK001 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:58:28 

Keluar: 

13:21:54  

2 EN3-E2 

25-

March-

2023 

Scope 

Proyek dan 

Integrasi 

Proyek 

Bahan kajian: Scope Proyek dan Integrasi Proyek  

Jml Mhs yang hadir: 20 orang  

Kondisi terrible dan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

12:30 

Masuk: 

10:59:48 

Keluar: 

3 EN3-E2 

30-

March-

2023 

Manajemen 

Waktu 

Proyek 

Bahan kajian: Manajemen Waktu Proyek  

Jumlah Mhs yang hadir: 31 orang  

Tools yang digunakan: My Best dan Youtube 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:52:49 

Keluar: 

4 EN3-E2 
06-April-

2023 

Manajemen 

Biaya dan 

Manajemen 

Kualitas 

Proyek 

Bahan kajian: Manajemen Biaya dan Manajemen Kualitas 

Proyek  

Jumlah Mhs yang hadir: 32 orang  

Kendisi aktif dan kondusif  

Tools yg digunakan: My Best dan WAG 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

11:01:29 

Keluar: 

13:17:57  

5 EN3-E2 
13-April-

2023 

Manajemen 

Komunikas

i dan 

Manajemen 

Resiko 

Bahan kajian: Manajemen Komunikasi dan Manajemen 

Resiko  

Jumlah mhs yang hadir: 25 orang  

Kondisi belajar: Aktif dan kondusif  

Tools yg digunakan WAG, room chat my Best 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10:59:34 

Keluar: 

13:17:24  

6 EN3-E2 
04-May-

2023 

Kuis Pra 

UTS 
Kuis Pra UTS 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

12:50:05 

Keluar: 

7 EN3-E2 
11-May-

2023 

Manajemen 

Sumber 

Daya 

Manusia 

Bahan kajian: Manajemen Sumber Daya Manusia. 

Jumlah mhs yang hadir: 28 mhs  

Kondisi belajar mengajar: Aktif dan Kondusif  

Tools yg digunaka; My Best dan WAG 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

11:00:34 

Keluar: 

8 EN3-E2 
22-May-

2023 
UTS Ujian Tengah Semester 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:01:03 

Keluar: 

9 EN3-E2 
25-May-

2023 
startup 

Bahan kajian: startup  

Jumlah mhs yang hadir: 31 mhs  

Kondisi belajar: Aktif dan kondusif  

Tools yg digunakan: WAG, room chat 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

11:54:12 

Keluar: 

13:21:00  

10 EN3-E2 
08-June-

2023 

Manajemen 

pengadaan 
Manajemen pengadaan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:51:58 

Keluar: 

13:22:53  

11 EN3-E2 
10-June-

2023 

Startup 

Business 

Model 

Canvas 

Bahan kajian: Startup Business Model Canvas  

 

Jumlah mhs hadir: 28 mhs Kondisi belajar: Cukup 

Kondusif  

Tools yg digunakan: zoom 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal 
Bahan 

Kajian 
Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10:58:30 

Keluar: 

12 EN3-E2 
15-June-

2023 

Presentasi 

tugas 

kelompok 

Bahan kajian: Presentasi tugas kelompok  

Jumlah mhs hadir: 31 mhs  

Tools yg digunakan: Zoom meetings  

Kondisi belajar: Mahasiswa belum siak untuk melakukan 

presentasi tugas kelomppok 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:53:01 

Keluar: 

13 EN3-E2 
22-June-

2023 

Presentasi 

kelompok 

Bahan kajian: Presentasi kelompok  

Jumlah mhs hadir: 30 mhs Kondisi belajar mengajar: Aktif 

dan kondusif Tools yang digunakan: Zoom meetings 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:58:18 

Keluar: 

14 EN3-E2 
06-July-

2023 

Kuis pra 

UAS 

Bahan kajian: Kuis pra UAS 

Jumlah mhs hadir: 28 mhs Kondisi belajar: Aktif dan 

kondusif  

Tools yg digunakan: My Best 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:54:00 

Keluar: 

13:23:10  

15 EN3-E2 
08-July-

2023 

Presentasi 

kelompok 

Bahan kajian: Presentasi kelompok  

Total mhs hadir: 20 mhs Kondisi belajar mengajar: Aktif 

dan kondusif  

Tools yg digunakan: WAG dan zoom meetings 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:51:53 

Keluar: 

16 EN3-E2 
13-July-

2023 
UAS Ujian Akhir Semester 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:50-

13:20 

Masuk: 

10:51:44 

Keluar: 

  



  

Presensi 15.6A.05 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

15200001 LINGGA ARYADI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200010 FARHAANUL IBAAD 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

15200051 ANANDA PUTRA APRIADI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

15200054 ARYANATA WIJAYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200066 DIANA AULIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200100 RENALDI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15200109 RAUDHATUS SA'ADAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200112 TONY PRADANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200127 EVAN ANANDA PUTRA 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 13 

15200145 FIQRI ALAMSYAH SIREGAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

15200156 SATRIA HADINUGRAHA MULYA 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

15200187 MUHAMMAD FAUZAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

15200212 FARHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200221 CHANDRA HALIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14 

15200246 MUHAMMAD HASBI FIRDAUS 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15200283 RIKA NATALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200285 FAJAR RAHMAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200316 ARYA IBNU SAFAR 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15200323 RAFIQ HARIRI AL FARIS 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 12 

15200326 RYANTO ALFA MARIO SIKI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

15200355 
MUHAMMAD RIZQY ABDULLAH 

ISNAINI 
1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

15200380 DYAH SURYANINGTYAS 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

  

Jumlah Kehadiran Mahasiswa 22 20 21 21 21 21 20 21 21 22 19 22 21 20 17 21 

 



  

Penilaian 15.6A.05 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 15200001 LINGGA ARYADI 24 32 100 50 48 D 

2 15200010 FARHAANUL IBAAD 84 74 86 0 60 C 

3 15200051 ANANDA PUTRA APRIADI 70 40 93 0 48 D 

4 15200054 ARYANATA WIJAYA 30 10 100 95 54 D 

5 15200066 DIANA AULIA 86 68 100 80 82 A 

6 15200100 RENALDI 68 72 93 82 78 B 

7 15200109 RAUDHATUS SA'ADAH 66 78 100 87 82 A 

8 15200112 TONY PRADANA 30 50 100 90 65 C 

9 15200127 EVAN ANANDA PUTRA 66 60 79 0 50 D 

10 15200145 FIQRI ALAMSYAH SIREGAR 22 26 93 78 51 D 

11 15200156 SATRIA HADINUGRAHA MULYA 20 34 86 85 54 D 

12 15200187 MUHAMMAD FAUZAN 66 60 93 85 74 B 

13 15200212 FARHAN 62 56 100 95 76 B 

14 15200221 CHANDRA HALIM 24 86 86 80 69 B 

15 15200246 MUHAMMAD HASBI FIRDAUS 0 72 100 90 64 C 

16 15200283 RIKA NATALIA 76 82 100 84 85 A 

17 15200285 FAJAR RAHMAN 24 70 100 84 68 B 

18 15200316 ARYA IBNU SAFAR 50 62 100 87 73 B 

19 15200323 RAFIQ HARIRI AL FARIS 24 36 71 70 49 D 

20 15200326 RYANTO ALFA MARIO SIKI 28 50 93 60 56 C 

21 15200355 MUHAMMAD RIZQY ABDULLAH ISNAINI 62 0 86 67 49 D 

22 15200380 DYAH SURYANINGTYAS 86 86 100 93 91 A 
 

 

 

 

 


